# 彰化縣國民中學區域職業試探與體驗示範中心-原斗中心 108學年度第一學期職業試探與體驗課程實施計畫

## 一、依據:

108學年度「彰化縣國民中學區域職業試探與體驗示範中心」計畫辦理。

## 二、目的:

- 為增進學生對職業與工作世界之認識、
- 提供學生職業試探與興趣探索之機會、
- 培育學生具備工作態度與建立職業價值觀。
- 推廣各校運用本縣「青年夢想方舟-體驗參訪媒合平台」之功能,並於體驗課程後製「參訪體驗心得」專區展示學生學習成果。

#### 三、辦理單位:

(一)指導單位:教育部國民及學前教育署、國立臺灣師範大學、彰化縣政府教育處。

(二)主辦單位:彰化縣國民中學區域職業試探與體驗示範中心(原斗國中小)。

四、課程內容及時間:

授課時間均為上午 9:00-11:30

場次	日期	授課時間	課程	授課教師
1	9/24(二)	09:00~11:30	土1:原斗建築事務所的一天	勁園國際-張勝智
			電2:消失的密道-居家水電	達德教師
2	10/1(=)	09:00~11:30	土 2:空間魔法-室內設計	二工教師
			電2:消失的密道-居家水電	達德教師
3	10/8(=)	09:00~11:30	土 3: 尋寶記-建築測量師	員林農工-施文偉
			電 3: 一閃一閃亮晶晶-電子看板	原斗國中小-陳志斌
4	10/15(=)	09:00~11:30	土 4:萬丈高樓平地起	二工教師
			電 4: 我愛洗澡澡(衛浴水電工程)	鉦源電器行-蔡政達
5	10/22(=)	09:00~11:30	土 5: 蓋房子囉	順達窯業-廖嫦娥
			電5:媽媽天地(廚房水電)	鉦源電器行-蔡政達
6	10/30(三)	09:00~11:30	土 2: 空間魔法-室內設計	業師-陳宥儒
			電 6: 點亮我家-燈飾設計師	鉦源電器行-蔡政達
7	11/5(=)	09:00~11:30	土7:空間化妝師-木作工程	一元積木-蕭泰照
			電7: 聲歷其境-視聽設備	原斗國中小-陳志斌
8	11/12(=)	09:00~11:30	土1:建築事務所的一天	員林農工-施文偉
			2 •	

			電 2: 消失的密道-居家水電	達德教師
9	11/19(=)	09:00~11:30	土 2: 空間魔法-室內設計	二工教師
			電 2:消失的密道-居家水電	達德教師
10	12/3(二)	09:00~11:30	土 3:尋寶記-建築測量師	員林農工-施文偉
			電 3: 一閃一閃亮晶晶-電子看板	原斗國中小-陳志斌
11	12/10(二)	09:00~11:30	土 4:萬丈高樓平地起	二工教師
			電 4: 我愛洗澡澡(衛浴水電工程)	鉦源電器行-蔡政達
12	12/18(三)	09:00~11:30	土 5: 蓋房子囉	順達窯業-廖嫦娥
			電 5:媽媽天地(廚房水電)	鉦源電器行-蔡政達
13	12/24(二)	09:00~11:30	土 2: 空間魔法-室內設計	業師-陳宥儒
			電 6: 點亮我家-燈飾設計師	鉦源電器行-蔡政達
14	12/31(=)	09:00~11:30	土7:空間化妝師-木作工程	一元積木-蕭泰照
			電7: 聲歷其境-視聽設備	原斗國中小-陳志斌
15	1/7(=)	09:00~11:30	土 2: 空間魔法-室內設計	二工教師
			電2:消失的密道-居家水電	達德教師

# (◎課程活動完全免費,且提供接駁車。)

五、地點: 彰化縣國民中學區域職業試探與體驗示範中心(原斗國中小踏實樓二樓職探中心教室)。 六、開課對象:

- (一)彰化縣對職業試探有興趣的國小五、六年級學生。
- (二)每梯次限40位學生,由學校報名,由主辦單位參酌「尚未參加過的學校優先」、「資源班學生優先」 (請於線上報名後來電確認)「報名順序」,每場次額滿為止。

#### 七、報名方式:

- 1. 報名以校為單位,須至少一位帶隊老師陪同
- 2. 連結https://visit.chc.edu.tw/《彰化縣青年夢想方舟》由「國中小登入」點進去後,點選「我要報名」並送出後,待主辦單位參酌媒合,以電話或e-mail通知是否媒合成功。
- 3. 報名日期:即日期至108年9月17日(星期二)下午5時,額滿為止。
- 4. 錄取名單將公告在本中心粉絲專頁登入FB搜尋《彰化縣區域職業試探與體驗示範-原斗國中小》。 八、預期效果:

期能藉由職業試探之課程體驗,讓學生透過實際動手體驗,啟發學生對未來的職場有更深入的了解。 九、注意事項:

- (一)為珍惜教育資源,錄取學生請勿無故缺席,若因特殊緊急事件無法參加者,最晚請於課程前7日電洽 主辦單位聯絡人取消報名,無完成取消報名程序者,將影響未來參與職探課程的權利。
- (二)錄取學生需自備環保杯或飲用水,遵守課堂秩序,聽從老師指揮。

- (三)錄取學生需完成由主辦單位提供的<u>體驗活動回饋單、課程學習單</u>。
- (四)相關事宜請洽主辦單位聯絡人:陳先生,聯繫電話:04-8904600轉26。

# 十、活動經費:

所需經費由「彰化縣國民中學區域職業試探與體驗示範中心」計畫及「職業試探體驗課程」實施計畫之經費項下支應,覈實核銷。